
Модул Геодезија
семестар првиМастер академске студије Геодезија

среда петакуторакпонедељак субота

ГРАЂЕВИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
шк. 2024/2025. год.

8:15 
9:00

10:15 
11:00

Референтни геодетски 
системи                   

321

РАСПОРЕД ЧАСОВА

четвртак

12:15 
13:00

9:15 
10:00

Пројектовање геодетских 
радова у инжењерству        

321

Теорија сателитског 
позиционирања   

328

Теорија сателитског 
позиционирања  

328

16:15 
17:00

17:15 
18:00

14:15 
15:00

15:15 
16:00

Референтни геодетски 
системи                    

123

Рачун изравнања  -
напредни курс              

123

13:15 
14:00

Геодезија у просторном 
планирању и урбанизму     

123

Системи база података и 
инфраструктуре просторних 

података   
123

Системи база података и 
инфраструктуре просторних 

података    
111

РЕЗЕРВИСАН ТЕРМИН (ННВ)

11:15 
12:00

Пројектовање геодетских 
радова у инжењерству       

317

19:15 
20:00

Рачун изравнања  -
напредни курс               

112

18:15 
19:00

Геодезија у 
просторном 
планирању и 
урбанизму     

125Геодезија у 
просторном 
планирању и 
урбанизму     
ЦДС2

19:15 
20:00

13:15 
14:00

10:15 
11:00

15:15 
16:00

12:15 
13:00

вежбе 

17:15 
18:00

18:15 
19:00предавања

8:15 
9:00

9:15 
10:00

16:15 
17:00

14:15 
15:00

11:15 
12:00



ГРАЂЕВИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
шк. 2024/2025. год.

РАСПОРЕД ЧАСОВА

8:15 
9:00

Геод. 
астро. 
(изб.)
каб.

13:15 
14:00

14:15 
15:00

Ласе. 
скенир. 
(изб.)
каб.

Модул Геодезија
семестар трећиМастер академске студије Геодезија

понедељак уторак среда четвртак петак субота

8:15 
9:00

9:15 
10:00

9:15 
10:00Механ. 

у геод. 
(изб.)
каб.

Приме. 
станд. у 
реф. 
сист. 
(изб.)
лаб.*

Основе 
мена. и 
упр. прој. 

каб.
Прецизно 
апсолут. 
позици. 
(изб.)
323

Основе 
менаџме. и 
управ. прој. 

каб.
Прецизно 
апсолутно 
позици. 
(изб.)
125

Дигитал
на 

обрада 
сигна. 
(изб.)
125

10:15 
11:00

11:15 
12:00

11:15 
12:00

12:15 
13:00

Механ. у 
геод. 
(изб.)
каб.

Приме. 
станд. у 
реф. 
сист. 
(изб.)
лаб.*

12:15 
13:00

Дигита. 
обрада 
сигна. 
(изб.)   
125

Геод. 
астрон.(
изб.)
каб.10:15 

11:00

Геод. у 
инф. 
прој. 
(изб.)
122

Ласерско 
скенира. 

(изб.)
каб.

Инжење. 
фотограмет
рија (изб.)
лаб.*

Терестри. 
ласерско 
скенира. 

(изб.)
126

Државни 
премер и 
прописи 

(изб.)
122

Инж. 
фотогра
метрија 

(изб.)
лаб.*

Тере. 
ласе. 
скенир. 
(изб.)
126

Модели. 
објеката у 3Д 
простору 

(изб.)
122

Геодезија у 
индустрији  

(изб.)
каб.

Геодезија у 
индустрији  

(изб.)
каб.

предавања 18:15 
19:00

Проје. 
из инж. 
геод. 
(изб.) 
каб.

Оптимизација у геодетском 
премеру 

123

Проје. 
из геод. 
преме. 
(изб.)
123

Проје. 
из гео. 
преме. 
(изб.)
123

РЕЗЕРВИСАН ТЕРМИН (ННВ)

Глоба. 
геоп. 
моде. 
(изб.)
каб.

15:15 
16:00

15:15 
16:00

16:15 
17:00

Геод. у 
инф. 
прој. 
(изб.)
122

Оптимизација у геодетском 
премеру 

123

Проје. 
из инж. 
геод. 
(изб.) 
каб.

16:15 
17:00

НАПОМЕНА:
* Предавања и вежбе  из 
предмета Инжењерска 
фотограметрија одржаваће 
се у Лабораторији за 
фотограметрију и даљинску 
детекцију.

** Предавања и вежбе  из 
предмета Примена 
стандарда у референтним 
системима одржаваће се у 
Метролошкој лабораторији, 
сала 46.

13:15 
14:00

14:15 
15:00

19:15 
20:00 вежбе 19:15 

20:00

Глоба. 
геоп. 
моде. 
(изб.)
каб.

Државни 
премер и 
прописи 

(изб.)
122

17:15 
18:00

17:15 
18:00

18:15 
19:00 Моделирање 

објеката у 3Д 
простору (изб.)

122



18:15 
19:00 предавања 18:15 

19:00

17:15 
18:00

Физички 
принципи 
даљинске 
детекције 

(изб.)
123

Геодезија у просторном 
планирању и урбанизму       

125 15:15 
16:00

16:15 
17:00

16:15 
17:00

17:15 
18:00

Физички 
принципи 
даљинске 
детекције 

(изб.)         
123

Правне основе 
управљања 
непокретнот.  

(изб.)    
328

Рачун изравнања  -
напредни курс               

112

12:15 
13:00

14:15 
15:00 Системи база података и 

инфраструктуре просторних 
података            

111

Правне 
основе 

управљања 
непокретно.  

(изб.)         
122

РЕЗЕРВИСАН ТЕРМИН (ННВ)

14:15 
15:00

19:15 
20:00 вежбе 19:15 

20:00

15:15 
16:00

10:15 
11:00 Геодезија у просторном 

планирању и урбанизму     
123

10:15 
11:00

11:15 
12:00

Системи база података и 
инфраструктуре просторних 

података   
123

12:15 
13:00

13:15 
14:00

13:15 
14:00

субота

8:15 
9:00

Референтни геодетски 
системи                   

321

Рачун изравнања  -
напредни курс              

123

понедељак среда четвртак петак

Увод у интернет технилогије и 
веб програмирање

322

8:15 
9:00

11:15 
12:00

9:15 
10:00 Референтни геодетски 

системи                    
123

Увод у интернет технилогије 
и веб програмирање

322

9:15 
10:00

ГРАЂЕВИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
шк. 2024/2025. год.

РАСПОРЕД ЧАСОВА Модул ЗИСУН
семестар првиМастер академске студије Геодезија

уторак



Ласе. 
скен. 
(изб.)
каб.

Прог. у 
PL/SQL 
(изб.)
каб.

Кому. 
инфо. 
систе. 
(изб.)
каб.

Веб ГИС 
(изб.)
125

Веб 
карто. 
(изб.)
126 Примењ

ена 
даљи. 
детек. 
(изб.)
322

Геови 
(изб.)
каб.

Геови 
(изб.)
каб.

НАПОМЕНА:

* Предавања и вежбе  из 
предмета Инжењерска 
фотограметрија одржаваће се 
у Лабораторији за 
фотограметрију и даљинску 
детекцију.

Про. 
геоин. 
систе. 
(изб.)
каб.

Прог. у 
PL/SQL 
(изб.)
каб.

Кому. 
инфо. 
систе. 
(изб.)
каб.

Инфра. и 
припо. 
ресу. 
(изб.)
каб.

Тере. 
ласе. 
скен. 
(изб.)
126

Прој 
урба 
ком. 

(изб.)
каб.

Ласе. 
скен. 
(изб.)
каб.

Инж. 
фото. 
(изб.)
лаб.

Инж. 
фото. 
(изб.)
лаб.

Тере. 
ласе. 
скен. 
(изб.)
126

Прој. 
обно. 
катас. 
непо. 
(изб.)
каб.

Прој 
урба 
ком. 
(изб)
каб.

Прој. 
обно. 
катас. 
непо. 
(изб.)
каб.

Моде. 
објек. у 

3Д 
прост. 
(изб.)
122

Процена вредности 
непокретности

323

Наук о 
про. под. 

(изб.)
каб.

Наука о 
просто. 
пода. 
(изб.)
каб.

Осно. 
мена. и 
упр. 
прој. 
(изб.)
каб.

Основе 
менаџ. и 
упр. 
прој. 
(изб.)
каб.

Прего. и 
кому. 
(изб.)
каб.

Прего. и 
кому. 
(изб.)
каб.

ГИС 
прог. 
(изб.)
126

ГИС 
прог. 
(изб.)
126

Инфра. 
и припо. 
ресу. 
(изб.)
каб.

Диги. 
обра. 
сигн. 
(изб.)   
125

РЕЗЕРВИСАН ТЕРМИН (ННВ)

Лока. 
бази. 
сер. 

(изб.)
126

Инте. 
рура. 
развој 
(изб.)
каб.

Упра. 
урба. 
земљ. 
(изб.)
каб.

Процена вредности 
непокретности

122

Веб 
ГИС 

(изб.)
125

Веб 
карто. 
(изб.)
126

Приме. 
даљи. 
детек. 
(изб.)
322

ГРАЂЕВИНСКИ ФАКУЛТЕТ 
шк. 2024/2025. год.

РАСПОРЕД ЧАСОВА Модул ЗИСУН
семестар трећиМастер академске студије Геодезија

понедељак уторак среда четвртак петак субота

8:15 
9:00

8:15 
9:00

9:15 
10:00

9:15 
10:00Диги. 

обра. 
сигн. 
(изб.)  
125

Лока. 
бази. 
сер. 

(изб.)
126

Инте. 
рура. 
разв. 
(изб.)
каб.

Упра. 
урба. 
земљ. 
(изб.)
каб.10:15 

11:00
10:15 
11:00

11:15 
12:00

11:15 
12:00

12:15 
13:00

Проје. 
геоин. 
систе. 
(изб.)
каб.

12:15 
13:00

13:15 
14:00

13:15 
14:00

14:15 
15:00

14:15 
15:00

15:15 
16:00

16:15 
17:00

17:15 
18:00

19:15 
20:00

15:15 
16:00

16:15 
17:00

17:15 
18:00

18:15 
19:00

Мод. 
обје. у 
3Д про. 
(изб.)
122

предавања 18:15 
19:00

вежбе 19:15 
20:00


